2022







J.HARVEST & FROST

Nuestra misién es traer pasién y estética a su dia de trabajo.
Harvest&Frost se basa en la creencia que la estética, el disefio de
calidad y la artesania de precisién juegan un papel fundamental
en nuestras vidas. En otras palabras, creemos que para prosperar
y encontrar nuestra pasién mientras trabajamos - necesitamos
rodearnos de cosas que nos inspiran y animan.

SOMOS CAMISEROS

Somos una marca de camisas de trabajo para hombres y mujeres.
Para tener éxito en nuestra misién y convertirnos en “combustible
para tu pasién” ofrecemos camisas de trabajo bien hechas, con
detalles y asequibles de la mds alta calidad. Nuestro objetivo

es ser ese indefinible pero poderoso, un activo intangible que
representa la estética en su jornada laboral. Harvest & Frost se
establecié en 2014 como resultado de una colaboracién entre

2 marcas — James Harvest Sportswear, arraigada en la moda
universitaria de USA con distribucién mundial, y Frost, con su
enfoque en productos personalizados, prendas bien hechas a
pequefia escala. Dos conceptos excelentes juntados en una sola
marca.

Iniciamos un viaje para desarrollar nuestras lineas de alta
calidad en las camisas de trabajo para hombres y mujeres.

Estar contigo - todos los dias — en el taller, en la oficina o en
el pub. Nos propusimos desarrollar una coleccién de camisas que
satisface las necesidades de esas ocasiones. Calidad, rugosidad y
durabilidad se convirtieron en nuestra estrella polar.

Encontramos inspiracién en la moda de principios del
siglo XX, asi como en libros, peliculas, marcas y disefiadores
clésicos. Estdbamos decididos a crear algo Unico, pero a precios
asequibles. Queriamos hacer de cada prenda algo que nos
hubiera encantado usar nosotros mismos.

NUNCA HECHO

Aun asi, las expectativas y necesidades de las personas cambian,
por lo tanto, nos dimos cuenta que esa bisqueda de la camisa
perfecta de trabajo serd interminable y continuaremos nuestro viaje
y buscaremos los mejores materiales, detalles y técnicas.

La fabricacién de estos productos exige una visién holistica del
disefio y, reconocemos que, la estética es algo mds que la belleza
visual. Vivimos bajo la regla de que el disefio de calidad es la
suma de 3 inseparables variables: excelente artesania, mejores
materiales e integridad.

Entonces, mientras estamos en nuestra bisqueda para brindarle
un poco mds de belleza en su dia de trabajo, tenga por seguro
de que le respaldamos. Trabaja duro y pon toda tu energia en tus
propios suefios, pero asegirate de estar siempre vestido para la
ocasion.






EL CONCEPTO DE LAS
DIVISISONES DE
J.HARVEST & FROST

Black Bow — nuestra camisa de negocios de primera
linea. Camisas clésicas con todas las funciones de Gltima
generacién como el tratamiento Nano anti-derrames,
tratamiento Never Iron, canesd partido. 100% algodén

compacto premium de fibra larga.

Green Bow - nuestra coleccién de la cldsica camisa de
negocios. Aqui puede encontrar nuestros productos de
un solo color. Clésicos atemporales que nunca pasan
de moda. Sin necesidad de planchar, costuras selladas,
canesy dividido. 100% algodén compacto premium de
fibra larga.

Red Bow - la coleccién cldsica con un toque. Nuestras
camisas bien trabajadas con detalles en contraste para
adaptarse a diferentes situaciones. Funciona bien como
camisa de negocios y para ocasiones mds casuales. Sin
necesidad de planchar, costuras selladas, canest dividido.
La mayoria estdn hecha de 100% algodén compacto
premium de fibra larga.

Purple Bow - nuestra coleccién de tendencias. Aqui
encuentra nuestros productos méds recientes y que estdn a
la moda. Esta coleccién estd cambiando continuamente
para satisfacer las necesidades de la moda actual y del
mafiana. Sin necesidad de planchar, costuras selladas,
canest partido.

Indigo Bow - la linea indigo bow tiene que ver con el
estilo casual. Camisas de punto, camisas tejanas, camisas
de lino. Todas ellas son 3cm mas cortas que las del modelo
de negocio. Disfruta de nuestro homenaje al Ocio.

Yellow Bow — nuestra coleccién de camisas respetuosas
con el medio ambiente y el precio. Estas camisas estdn
hechas de varios materiales: Lyocell, algodén compacto
de fibra larga, algodén orgénico, poliéster reciclado,
poliamida reciclada y elastano reciclado.

Desde la oficina hasta la fiesta de la cena.




J.H&F 4< 2022

BLACK BOW

CAMISA QUE NO NECESITA PLANCHADO Y CON EL SISTEMA REVOLUCIONARIO DE PROTECCION
CONTRA LOS DERRAMES. PROBABLEMENTE LA ULTIMA GRAN CAMISA QUE NECESITARAS. DILE ADIOS
A LA PLANCHA, A LOS DERRAMES DE CAFE Y MANCHAS DEL ALMUERZO DE NEGOCIOS GRACIAS A LA
TECNOLOGIA NANOTEX AVANZADA. BLACK BOW ASPIRA A CONVERTIRSE EN LA MEJOR CAMISA DE
TRABAJO DEL MUNDO. AHORA LA PUEDES PROBAR EN SU ENTORNO NATURAL - TU VIDA.

SPLIT YOKE
La construccién del canest implica dividir
el yugo, rotar las partes en el dngulo

correcto y volver a juntarlos. Esto permite
que la tela sea un poco més eldstica y da
una mayor libertad de movimiento y un
mejor ajuste.

NUNCA PLANCHAR
Todo el mundo sabe sobro la tecnologia Non
Iron (nunca planchar). A veces es verdad y

a veces no tanto. Nosotros ya tenemos Non
Iron en la mayoria de nuestras camisas y
estamos seguros de que ya lo ha probado

y ha visto que funciona. No estdbamos
contentos. Todavia hay cosas para mejorar
dijo Tor Bjarne... Nunca lanchar, la vida es
mas grande que las arrugas. Una camisa
Non Iron se mantiene bien durante todo el
dia debido a las costuras selladas y la arruga
resiste el tratamiento. El activador del Non
Iron es la humedad. Por lo tanto, necesita
humedecerse o mojarse para enderezas las
pequefas arrugas acumuladas durante el uso
de la camisa.

JHARIESELTROST

CUELLO MODERNO
RECORTADO CON BOTON
OCULTO ABAJO

No més cuellos anti-gravedad. Estos cuellos
se mantienen en su lugar con el botén oculto
que hay debajo.

. .
BOTON DEL CUELLO ELASTICO
Durante el esfuerzo por hacer las mejores
camisas de trabajo, Tor Bjarne se hizo

una promesa. Antes de jubilarse haria una
patente que solucionaria el problema de
mucho, incluso de él mismo. Cerrar el botén
superior en el cuello es muy incémodo o
incluso imposible para algunos. Esto deberia
ser posible de arreglar. Hemos dado el
primer paso en esa direccién. El botén del
cuello se abrocha con un eldstico, esto da
lugar a un movimiento extra y, por lo tanto,
mds cémodo cuando se usa. Un pequefio
pero importante paso hacia nuestro objetivo.

.
NANO TECNOLOGIA

Ademés de nuestro aclamado estilo
habitual nos adentramos mds en la
fabricacién del tejido. Mejoramos las
fibras a nivel molecular, manteniendo la
sensacién y el aspecto del algodén, pero
con mds resistencia a liquidos y aceites.
Tanto en el exterior como en el interior. Asi
que, aunque derrames algo o te pongas
nervioso y tengas un ataque de sudor,
todavia te verds perfecto.









J.H&F 7 2022

WRINKLE RESIST

6/6
HIDDEN BUTTON DOWN COLLAR .
ELASTIC TOP BUTTON THREAD 5”2‘7:“
NANO TECHNOLOGY .
WATER, OIL AND STAIN REPELLENT
WEIGHT
131 G/ M?

MECHANICAL STRETCH

SOLID COLORS —-‘ P——
NEVER-IRON

100% LONG STAPLE 2-PLY COMPACT
COTTON, 131 G/M?

SPLIT BACK YOKE
MECHANICAL STRETCH

NEVER IRON+
TAPED MAIN-SEAMS (NO WRINKLES)
OO0
XX
CLASSIC, PEARLWHITE N
2,5 MM-THICK BUTTONS WATERéEC;IELLfENNE; STAIN

ROUND EDGE CUFF,
W. CUFFLINK HOLE

FLAT FRONT PLACKET [ — _/

CURVED HEM

i
BLACK BOW 60
‘

S BLACK BOW 60 REGULAR 2906001 & S-5XL
& BLACK BOW 60 SLIM 2906002 & XS-XXL
= BLACK BOW 60 WOMAN 2906003 ¢ XS-4XL

Camisa iron free con proteccién contra los derrames. No necesita planchado, repelente

al agua, al aceite y a las manchas gracias a la avanzada tecnologia nanotex. El canest
. negro dividido y las costuras principales selladas ayudan a que la camisa se vea més

elegante. El objetivo de la Black Bow es ser la mejor camisa de trabajo del mundo.

+1:137,89 €/ +20: 124,54 € / +100: 117,87 €/ +250: 11,20 €

100 BLANCO 500 SKYBLUE 900 NEGRO REGULAR SLIM WOMAN

NANO TECH ANTI-SPILL










i

T

Ry
aris

e




i
|
SEMI CUT-AWAY COLLAR r‘lr

NON-IRON PATENTED ENVIRONMENTAL
TREATMENT

SOLID COLORS \

100% LONG STAPLE 2-PLY COMPACT COTTON, |
124 G/M? f
\

SPLIT BACK YOKE h

& -

TAPED MAIN-SEAMS (NO WRINKLES)

T

TALL, 4 MM-THICK BUTTONS

S—

SINGLE ANGLE CUFF,
W. CUFFLINK HOLE |

RAISED PLACKET |

CURVED HEM 9

J.H&F 11 2022

WRINKLE RESIST
6/6

STRETCH
0/6

WEIGHT
124 G/ M?

NON-IRON

S vashes

LONGLASTING WHITE

|
»
F = -
WOMAN RELAXED FIT

lasd

A

GREEN BOW Ol )

—
sy iy
L
100 BLANCO 500 SKY BLUE 560 MIDBLUE

600 MARINO

900 NEGRO 911 GRIS

GREEN BOW 01 REGULAR 2900101 <& S-5XL
GREEN BOW 01 SLIM 2900102 & XS-XXL
GREEN BOW 01 WOMAN 2900103 @ XS-4XL
GREEN BOW 01 WOMAN RELAXED 2900104 ¢ XS-4XL

Nada supera el aspecto limpio de una camisa de vestir sélida. Pero incluso en un color
sélido hay detalles que hacen que nuestra camisa se diferencie del resto. La camisa estd
hecha con nuestra textura de sarga de alto rendimiento. Esto le da un brillo perfecto y la
hace menos transparente que el resto de camisas blancas similares. Canest dividido en
la espalda, cuello medio recortado y tapeta elevada de 35mm que marca el borde de
esta camisa elegante pero cldsica.

+1: 98,93 €/ 20: 89,35 €/ 100: 84,57 €/ 250:79,78 €

REGULAR SLIM WOMAN WOMAN RELAXED

(WHITE+SKYBLUE)




J.H&F 12 2022



J.H&F 13 2022

WRINKLE RESIST
6/6

STRETCH
0/6

WEIGHT
124 G/ M?

SEMI CUT-AWAY COLLAR

NON-IRON PATENTED ENVIRONMENTAL
TREATMENT

SOLID COLORS WITH CONTRASTS

NON-IRON

100% LONG STAPLE 2-PLY COMPACT COTTON,
124 G/M?

< SOwasnes

SPLIT BACK YOKE LONGLASTING WHITE
TAPED MAIN-SEAMS (NO WRINKLES)

TALL, 4 MM-THICK BUTTONS

SINGLE ANGLE CUFF,
W. CUFFLINK HOLE

1
i
1
FLAT FRONT PLACKET §
i
J

CURVED HEM ———— ’

RED BOW 20

RED BOW 20 REGULAR 2902001 & S-4XL
RED BOW 20 SLIM 2902002 & XS-XXL
RED BOW 20 WOMAN 2902003 ©Q XS-4XL

A través de la linea Red Bow hemos reinventado la camisa clésica. Hemos hecho la
camisa mds moderna pero manteniendo el esfilo de camisa elegante de negocios al
afiadir colores sofisticados y mas detalles. La camisa estd fabricada con una textura de
sarga de alto rendimiento. Esto le da un brillo perfecto y la hace menos transparente

que el resto de camisas similares.

+1:M,85 €/ 20: 101,02 €/ 100: 95,61 €/ 250: 90,20 €

1066 BLANCO/MARINO 109 BLANCO/NEGRO 5066 SKYBLUE/ MARINO

605 MARINO/ SKYBLUE 904 NEGRO/ROJO REGULAR SLIM WOMAN



J.H&F ].4< 2022

WRINKLE RESIST
6/6

STRETCH
0/6

WEIGHT
125 G/ M?

NON-IRON ‘H
T m‘m

1\ ! | ‘\\\
\‘ 11
\ u\““\“

“UNH“‘ \H‘\H{“HM \ MHM‘\ (11 ‘
‘H“w“ \‘\\M _‘“‘ ‘ H‘H‘HH“ ‘H HH

J |

w ‘l

| |

M ‘
‘Jw M

H ‘ m
“‘1‘ MU” ‘ ‘

1

RED BOW 24

RED BOW 24 REGULAR 2902401 & S-4XL
RED BOW 24 SLIM 2902402 < XS-XXL
RED BOW 24 WOMAN 2902403 ¢ XS-4XL

Las rayas blancas finas sobre una base azul o gris antracita convierten estd elegante
camisa en una nueva versién de la clasica camisa de rayas. La camisa combina
perfectamente con todos los colores y patrones. Estd fabricada en nuestra tela fina de
sarga para un rendimiento perfecto. Hemos afiadido detalles de contraste moderno
junto a detalles estdndar como el cuello semicortado, frente plano, pufios en dngulo y
canest dividido en la espalda. La camisa estd bien disefiada para poder llevarla tanto
en la oficina como en una cena.

+1: 1,85 €/ 20:101,02 €/ 100: 95,61 €/ 250: 90,20 €

REGULAR SLIM WOMAN

551 RAYA MIDBLUE

SEMI CUT-AWAY COLLAR

STRIPED POPLIN WEAVE

100% LONG STAPLE 2-PLY COMPACT COTTON,
125 G/M?

SPLIT BACK YOKE

TAPED MAIN-SEAMS (NO WRINKLES)

TALL, 4 MM-THICK BUTTONS

SINGLE ANGLE CUFF,
W. CUFFLINK HOLE

FLAT FRONT PLACKET

CURVED HEM

951 RAYA GRIS



J.H&F 15 2022

WRINKLE RESIST
6/6

STRETCH
2/6

WEIGHT
130 G/ M?

SEMI CUT-AWAY COLLAR

NON-IRON

SOLID COLORS WITH MODERATE CONTRASTS.

100% LONG STAPLE MICRO-CORD
BEDFORD STRUCTURE, 130 G/M?

SPLIT BACK YOKE

U
z

TAPED MAIN-SEAMS (NO WRINKLES)

350 vashes

LONGLASTING WHITE

TALL, 4 MM-THICK BUTTONS

SINGLE ANGLE CUFF,
W. CUFFLINK HOLE

FLAT FRONT PLACKET

CURVED HEM

RED BOW 29 REGULAR 2902901 & S-4XL
RED BOW 29 SLIM 2902902 & XS-XXL
RED BOW 29 WOMAN 2902903 @ XS-4XL

La estructura de microcables Bedford en color sélido le da a la camisa clase y se puede
usar tanto en asuntos de negocio como en ocasiones menos formales. El tejido es bien
conocido por nosotros y aspira en convertirse en uno de nuestros top 3 cldsicos. En

esta camisa hemos usado la fibra larga. Esto permite que la tela tenga un rendimiento
superior sin planchado y permite un mejor movimiento. Una camisa cldsica pero con
detalles que le dan un aspecto moderno y sofisticado.

+1: 11,85 €/ 20:101,02 €/ 100: 95,61 €/ 250: 90,20 €

100 BLANCO

REGULAR SLIM

[ W e
500 SKYBLUE







J.H&F 17 2022

WRINKLE RESIST

6/6
SEMI CUT-AWAY COLLAR
STRETCH
0/6
NON-IRON '
WEIGHT
INDIGO COLOR 124 G/ M2

100% LONG STAPLE 2-PLY COMPACT COTTON,
TWILL WEAVE 124 G/M?

NON-IRON
SPLIT BACK YOKE
TAPED MAIN-SEAMS (NO WRINKLES)
TALL, 4 MM-THICK BUTTONS
SINGLE ANGLE CUFF,
W. CUFFLINK HOLE
FLAT FRONT PLACKET
CURVED HEM
RED BOW 120 REGULAR 2912001 & S-4XL
RED BOW 120 SLIM 2912002 & XS-XXL
RED BOW 120 WOMAN 2912003 ¢ XS-4XL

La camisa perfecta para cualquier ocasién. Con el caracteristico color indigo nuestro
tejido de tela de sarga fina sin planchar nos recuerda una camisa tejana. Tiene un
patrén de contraste tono sobre tono en cuello y pufios y detalles blancos en tapeta

y botones. Una camisa cldsica pero con detalles que le dan un aspecto moderno y
sofisticado.

+1: 111,85 €/ 20:101,02 €/ 100: 95,61€/ 250: 90,20 €

REGULAR SLIM WOMAN

550 INDIGO






J.H&F 19 2022

9

WRINKLE RESIST
5/6

d

STRETCH
4/6

BUTTON DOWN COLLAR

OXFORD WEAVE

95% LONG STAPLE 2-PLY COMPACT COTTON,
5 % ELESTANE, 149 G/M?

NON-IRON

SPLIT BACK YOKE

NON-IRON

3 T,
N

LONGLASTING WHITE
TAPED MAIN-SEAMS (NO WRINKLES)

TALL, 4 MM-THICK BUTTONS

STRETCH
ROUND EDGE-CUFF,
W. CUFFLINK HOLE
PASSPOILED POCKETS (MEN'S)
FLAT FRONT PLACKET
CURVED HEM
RED BOW 121 REGULAR 2912101 & S-4XL
RED BOW 121 SLIM 2912102 & XS-XXL
; RED BOW 121 WOMAN 2912103 ©Q XS-4XL

Actualmente somos una de las pocas marcas que tienen la combinacién de tejido que
no necesita planchado y es eléstico. Es una combinacién complicada que requiere
pruebas y desarrollo para conseguir todas estas caracteristicas en una sola camisa.
Afortunadamente disfrutamos mucho del trabajo duro y el proceso de desarrollo. La Red
Bow 121tiene detalles elegantes como un bolsillo en el pecho y colores de contraste a
juego en los sitios correctos.

100 BLANCO 500 SKYBLUE +1: 11,85 €/ 20: 101,02 €/ 100: 95,61 €/ 250: 90,20 €

REGULAR SLIM WOMAN
= e

- e

] gl -

561 AZUL 600 MARINO






J.H&F 21 2022

WRINKLE RESIST

6/6
SOFT MODERN CUT AWAY HIDDEN BUTTON
DOWN
STRETCH
NON-IRON 0/6
SOLID COLORS. WEIGHT
124 G/ M?

100% LONG STAPLE 2-PLY COMPACT COTTON,
TWILL WEAVE. 124 G/M?

NON-IRON
SPLIT BACK YOKE

TAPED MAIN-SEAMS (NO WRINKLES)

LONGLASTING WHITE

TALL, 4 MM-THICK BUTTONS

SINGLE ANGLE CUFF,
W. CUFFLINK HOLE

FLAT FRONT PLACKET

CURVED HEM

RED BOW 122 REGULAR 2912201 & S-4XL
RED BOW 122 SLIM 2912202 & XS-XXL
RED BOW 122 WOMAN 2912203 ¢ XS-4XL

J. Harvest & Frost ya estd en su sexto afio. Muchas de nuestras camisas han tenido
tiempo de convertirse en cldsicas. Ahora es momento de renovar un poco uno de
nuestros modelos mas populares. Red Bow 122 es una nueva expresién de la Red Bow
20. Un modelo infalible con detalles nuevos y modernos y el nuevo cuello con un botén
oculto. Estamos preparados para una nueva década.

100 BLANCO 500 SKYBLUE +1:11,85 €/ 20:101,02 €/ 100: 95,61 €/ 250:90,20 €

REGULAR SLIM WOMAN

560 MIDBLUE 911 GRIS



J.H&F 22 2022

b B4




J.H&F 23 2022

9

WRINKLE RESIST

5/6
SOFT MODERN CUT AWAY HIDDEN BUTTON .
DOWN
STRETCH
2/6
NON-IRON '
WEIGHT
INNOVATIVE MECHANICAL STRETCH 130 G/ M?

BLUE TONED JAQUARD FABRIC, WOVEN IN
A FINE MICRO-PATTERN

NON-IRON
100% LONG STAPLED 2-PLY COMPACT

COTTON. 130 G/M?

SPLIT BACK YOKE

MECHANICAL STRETCH

TAPED MAIN-SEAMS (NO WRINKLES)

CLASSIC, PEARLWHITE 2,5 MM-THICK
BUTTONS

SOFT ROUND EDGE CUFF,
W. CUFFLINK HOLE

FLAT FRONT PLACKET
CURVED HEM

PURPLE BOW 48

PURPLE BOW 48 REGULAR 2904801 & S-4XL
PURPLE BOW 48 SLIM 2904802 & XS-XXL
PURPLE BOW 48 WOMAN 2904803 @ XS-4XL

Camisa estampada azul/blanco. Tejido jacquard doble 100 con un micropatrén bonito
y moderno. Se puede combinar con un traje completo o un look mds informal con
tejanos. Nuestro nuevo tejido estd hecho con fibra larga para mayor comodidad. Esto
daré una elasticidad natural a la camisa.

+1:123,85 €/ 20: 1,87 €/ 100: 105,87 €/ 250: 99,88 €

REGULAR SLIM WOMAN




J.H&F 24 2022




J.H&F 25 2022

9

WRINKLE RESIST

5/6

SOFT MODERN CUT AWAY HIDDEN BUTTON '
DOWN STRETCH

2/6

INNOVATIVE MECHANICAL STRETCH .
WEIGHT
NAVY JAQUARD FABRIC , WOVEN WITH 130 G/ M?

WHITE MICRO DOTS

100% LONG STAPLED 2-PLY COMPACT
COTTON, 130 G/M?

NON-IRON

SPLIT BACK YOKE
TAPED MAIN-SEAMS (NO WRINKLES)

MECHANICAL STRETCH

CLASSIC, PEARLWHITE
2,5 MM-THICK BUTTONS

SOFT ROUND EDGE CUFF,
W. CUFFLINK HOLE

FLAT FRONT PLACKET

CURVED HEM

PURPLE BOW 49

PURPLE BOW 49 REGULAR 2904901 & S-4XL
PURPLE BOW 49 SLIM 2904902 & S-XXL
PURPLE BOW 49 WOMAN 2904903 ©Q XS-4XL

Tejido jacquard doble 100, lunares blancos sobre un fondo azul marino para un
aspecto moderno y sofisticado. Se puede combinar con un traje completo o un look
més informal con tejanos. Nuestro nuevo tejido estd hecho con fibra larga para mayor
comodidad. Esto dard una elasticidad natural a la camisa.

+1:123,85 €/ 20: 11,87 €/ 100: 105,87 €/ 250: 99,88 €
601 MARINO/BLANCO

REGULAR SLIM WOMAN




J.H&F 26 2022

9

WRINKLE RESIST
5/6

STRETCH
5/6

WEIGHT
125 G/ M?

360° STRETCH

‘ | JEANESTLIMT

PURPLE BOW 141

PURPLE BOW 141 REGULAR 2914101 & S-4XL
PURPLE BOW 141 SLIM 2914102 & XS-XXL
PURPLE BOW 141 WOMAN 2914103 ¢ XS-4XL

Esta camisa da mucha libertad de movimientos. Estd confeccionada de popelina suave
y ligera. Con mini-cuadros versdtiles, esta camisa se adapta a todos los estilos, desde la
oficina hasta las ocasiones menos formales.

+1: 123,85 €/ 20: 11,87 €/ 100: 105,87 €/ 250: 99,88 €

REGULAR

Sy

R

==

313 NARANJA 515 AZUL

SOFT MODERN CUT AWAY
HIDDEN BUTTON DOWN

360° STRETCH

NON-IRON

MINI-CHECKS PATTERN

90% LONG STAPLE 2-PLY COMPACT
COTTON,10%ELASTANE,
POPLIN WEAVE, 125 G/M?

SPLIT BACK YOKE

TAPED MAIN-SEAMS (NO WRINKLES)

CLASSIC, NAVY 2,5 MM-THICK BUTTONS

ROUND EDGE CUFF,
W. CUFFLINK HOLE

FLAT FRONT PLACKET

CURVED HEM

616 MARINO



J.H&F 27 2022

9

WRINKLE RESIST
5/6

SOFT MODERN CUT AWAY : . STRETCH
HIDDEN BUTTON DOWN ; 1. HARVESTeFROST (G 3/6

d

WEIGHT
145 G/ M?

NON-IRON

FREEFIT STRETCH

2 TONE COLOR OXFORD WEAVE

NON-IRON

96% LONG STAPLE 2-PLY COMPACT
COTTON, 4% FREE FIT STRETCH, 145 G/M?

SPLIT BACK YOKE
FREEFIT STRETCH
TAPED MAIN-SEAMS (NO WRINKLES)

TALL, 4 MM-THICK BUTTONS

ROUND EDGE CUFF,
W. CUFFLINK HOLE

FLAT FRONT PLACKET

CURVED HEM

PURPLE BOW 142

PURPLE BOW 142 REGULAR 2914201 & S-4XL
PURPLE BOW 142 SLIM 2914202 & XS-XXL
PURPLE BOW 142 WOMAN 2914203 Q@ XS-4XL
El color de la temporada en 2 tonalidades de tela oxford. Una camisa suave, muy
cémoda y que no necesita ser planchada. Suponemos que este modelo se convertird
répidamente en uno de los imprescindibles en cualquier vestidor.

+1:123,85 €/ 20: M,87 €/ 100: 105,87 €/ 250: 99,88 €

556 AZUL 762 VERDE

REGULAR SLIM WOMAN

864 MORADO 996 GRIS



J.H&F 28 2022

9

WRINKLE RESIST
5/6

)

STRETCH
2/6

WEIGHT
122 G/ M?

SOFT MODERN CUT AWAY
HIDDEN BUTTON DOWN

MECHANICAL STRETCH

TWO TONE INDIGO COLOR PAISLEY

100% LONG STAPLE COMPACT COTTON,
FINE TWILL, 122 G/M?

NON-IRON

SPLIT BACK YOKE
MECHANICAL STRETCH

TAPED MAIN-SEAMS (NO WRINKLES)

TALL, 4 MM-THICK BUTTONS

SOFT ROUND EDGE CUFF,
W. CUFFLINK HOLE

FLAT FRONT PLACKET

CURVED HEM

PURPLE BOW 143

PURPLE BOW 143 REGULAR 2914301 & S-4XL
PURPLE BOW 143 SLIM 2914302 & XS-XXL
PURPLE BOW 143 WOMAN 2914303 ©Q XS-4XL

Una nueva camisa con estampado paisley, discreta pero atrevida. Se puede usar tanto
con un look mds elegante y formal como con un look més casual.

+1:123,85 €/ 20: M,87 €/ 100: 105,87 €/ 250: 99,88 €

551 INDIGO PAISLEY

REGULAR SLIM WOMAN I




J.H&F 29 2022

d

WRINKLE RESIST
4/6

STRETCH
2/6

WEIGHT
125 G/ M?

SOFT MODERN CUT AWAY
HIDDEN BUTTON DOWN

NON IRON

MECHANICAL STRETCH

NON-IRON

TWO TONE INDIGO JAQUARD PATTERN

100% LONG STAPLE COTTON 125 G/M?

MECHANICAL STRETCH
TAPED MAIN-SEAMS (NO WRINKLES)

SPLIT BACK YOKE
SUPERSOFT

TALL, 4 MM-THICK BUTTONS

SOFT ROUND EDGE CUFF,
W. CUFFLINK HOLE

PURPLE BOW 144

PURPLE BOW 144 REGULAR 2914401 <& S-4XL
PURPLE BOW 144 SLIM 2914402 & XS-XXL
PURPLE BOW 144 WOMAN 2914403 ©Q XS-4XL

Una camisa de vestir ligera que no necesita planchado. La camisa tiene un cuello
recortado suave y moderno con un botén oculto. Detalles en color azul en cuello, pufios
y botones.

+1:123,85 €/ 20: 11,87 €/ 100: 105,87 €/ 250: 99,88 €

556 INDIGO

REGULAR SLIM WOMAN




J.H&F 30 2022




J.H&F 31 2022

————
SOFT EXTREME CUT-AWAY COLLAR .
WITH HIDDEN BUTTON DOWN
NON IRON [

TAPED MAIN-SEAMS (NO WRINKLES)

FREEFIT STRECH
TWO-TONE PINHEAD OXFORD WEAVE ¢
|
96% LONG STAPLE 2-PLY COMPACT COTTON,
4% FREEFIT STRETCH,140 G/M?
SPLIT BACK YOKE %

TALL, 4 MM-THICK BUTTONS !
II
SINGLE ANGLE CUFF, -
W. CUFFLINK HOLE 4 ¢
FLAT FRONT PLACKET
If
CURVED HEM | -8
1
| .
|
| '
I
PURPLE BOW 145 REGULAR 2914501 & S-4XL
PURPLE BOW 145 SLIM 2914502 J XS-XXL
PURPLE BOW 145 WOMAN 2914503 XS-4XL

Nitida, colorida y divertida es la definicén de nuestra camisa Purple Bow 145. Tejido
oxford de dos tonos.

+1:123,85 €/ 20: 11,87 €/ 100: 105,87 €/ 250: 99,88 €

REGULAR SLIM WOMAN

—
—
J—

451 ROSA 561 MIDBLUE

9

WRINKLE RESIST
5/6

STRETCH
3/6

d

WEIGHT
140 G/ M?

NON-IRON

FREEFIT STRETCH







J.H&F 33 2022

EXTREME CUTAWAY COLLAR

NON-IRON

FINE MICROCORD BEDFORD STRUCTURE

100 % LONG STAPLE 2-PLY
COMPACT COTTON. 130 G/M?

SPLIT BACK YOKE

TAPED MAIN-SEAMS (NO WRINKLES)

LUXORIOUS, 4 MM THICK NAVY BUTTONS

SINGLE ANGLE CUFF,
W. CUFFLINK HOLE

FLAT FRONT PLACKET

CURVED HEM

PURPLE BOW 1

PURPLE BOW 146 REGULAR 2914601 & S-4XL
PURPLE BOW 146 SLIM 2914602 & XS-XXL
PURPLE BOW 146 WOMAN 2914603 @ XS-4XL

Una nueva camisa atrevida con el mismo espiritu que la antigua Purple Bow
46. El contraste es evidente sobre el blanco y més discreto sobre el tejido azul
marino. Se puede combinar con tejanos y americana o con traje y zapatillas y
tendrd un look impecable.

+1: 123,85 €/ 20: 1,87 €/ 100: 105,87 €/ 250: 99,88 €

REGULAR SLIM WOMAN

o —
J o -

."ﬁlf'

NEW STYLE

WRINKLE RESIST
6/6

)

STRETCH
2/6

WEIGHT
130 G/ M?

NON-IRON

< Svashes

LONGLASTING WHITE

106 BLANCO 606 MARINO




J.H&F 34 2022

WRINKLE RESIST
2/6

STRETCH
0/6

v

WEIGHT
160 G/ M?

BUTTON DOWN COLLAR

DURABLE WASH- PEACHED SURFACE

SOLID COLOR OXFORD WEAVE.

GARMENT WASHED

100 % COTTON, 160 G/M?2.

SPLIT BACK YOKE

SUPERSOFT

CHEST POCKET ON MENS STYLE

NATURAL WHITE BUTTONS

LEISURE STYLE

EDGE BARREL CUFF,
W. CUFFLINK HOLE

RAISED PLACKET

CURVED HEM

INDIGO BOW 30 REGULAR 2903001 & S-4XL
INDIGO BOW 30 SLIM 2903002 & S-XXL
INDIGO BOW 30 WOMAN 2903003 ©Q XS-4XL

Nuestra camisa Indigo Bow con tejido Oxford estd confeccionada con una telay un
acabado cuidadosamente seleccionados que le dan una sensacién de suavidad y
desgaste adecuada.

+1: 96,47 €/ 20: 87,14 €/ 100: 82,47 €/ 250:77,80 €
450 ROSA

REGULAR SLIM WOMAN

—————
= - SR
e aa

LEISURE STYLE MODELS ARE 3 CM SHORTER THAN OUR BUSINESS MODELS



J.H&F 35 2022

WRINKLE RESIST
2/6

STRETCH
0/6

9

WEIGHT
160 G/ M?

BUTTON DOWN COLLAR

DURABLE WASH- PEACHED SURFACE

B

CLASSIC STRIPED PATTERN OXFORD

GARMENT WASHED

100 % COTTON,160 G/M2.

SUPERSOFT
SPLIT BACK YOKE

l"l'l'lm”fn i

CHEST POCKET ON MENS STYLE ' ; ' |”

NATURAL WHITE BUTTON'S . \; ' 5

EDGE BARREL CUFF, ! '- :u
) I [ 5

C

LEISURE STYLE

W. CUFFLINK HOLE

(1 lu
RAISED PLACKET [ | 1l jH'III
_"'-—-.. | H | '.;: 2

CURVED HEM

INDIGO BOW 32 REGULAR 2903201 ¢ S-4XL
INDIGO BOW 32 SLIM 2903202 & S-XXL
INDIGO BOW 32 WOMAN 2903203 ¢ XS-4XL

Nuestra camisa Indigo Bow con tejido Oxford esta confeccionada con una tela 'y un
acabado cuidadosamente seleccionados que le dan una sensacién de suavidad y
desgaste adecuada.

+1: 96,47 €/ 20: 87,14 €/ 100: 82,47 €/ 250:77,80 €

REGULAR SLIM WOMAN

LEISURE STYLE MODELS ARE 3 CM SHORTER THAN OUR BUSINESS MODELS



SRR

o

SEERsi
&

e
.

s

SE

R

rr

&=
=

i
S

-

- [ 3
3 o
| m...
Q

- Q

J.

.u‘l‘:'

i

S




SMALL CUT-AWAY COLLAR. LIGHTWEIGHT
INTERLINING FOR SOFT TOUCH

SUPERSOFT GARMENT WASH

2 TONE PLAIN WEAVE

100% LINEN, 119 G/M?

SPLIT BACK YOKE

CLASSIC, 2,5 MM-THICK BUTTONS

SOFT ROUND EDGE CUFF,
W. CUFFLINK HOLE

RAISED PLACKET

CURVED HEM

100 BLANCO 310 NARANJA 410 ROJO

sHeF 37 2022

% >
WRINKLE RESIST

1/6

STRETCH
0/6

WEIGHT

119 G/ M?

BREATHABLE

GARMENT WASHED

SUPERSOFT

LEISURE STYLE

|
|

:

INDIGO BOW 33 REGULAR 2903301 & S-4XL
INDIGO BOW 33 SLIM 2903302 & XS-XXL
INDIGO BOW 33 WOMAN 2903303 @ XS-4XL

“Verano en camisa”. Colores tropicales, auténtica, textura arrugada, casual, refinada,
vacacional. Todas las palabras describen nuestra clésica camisa 100% lino. La Gnica
camisa que merece arrugarse y queda mejor asi.

+1: 113,46 €/ 20:102,48 €/ 100: 96,99 €/ 250: 91,50 €

REGULAR SLIM WOMAN

LEISURE STYLE MODELS ARE 3 CM SHORTER THAN OUR BUSINESS MODELS







J.H&F 39 2022

&

WRINKLE RESIST
4/6

SOFT MODERN CUT AWAY
HIDDEN BUTTON DOWN

STRETCH
6/6

360° STRETCH

&

WEIGHT

SOLID COLORS. 160 G/ M?

100% LONG STAPLE 2-PLY COMPACT COTTON,
PIQUE-KNITTED, 160 G/M?
KNITTED FABRIC

SPLIT BACK YOKE

SOFT ROUND EDGE PEARLWHITE
BUTTONS, FOR A LUXURIOUS LOOK

360° STRETCH

¥

LEISURE STYLE

SOFT ROUND EDGE CUFF,
W. CUFFLINK HOLE

FLAT FRONT PLACKET

CURVED HEM

INDIGO BOW 34

INDIGO BOW 34 REGULAR 2903401 & S-4XL
INDIGO BOW 34 SLIM 2903402 & XS-XXL
INDIGO BOW 34 WOMAN 2903403 ©Q XS-4XL

Tiene el aspecto de una camisa de vestir clasica pero es una camisa de punto. Combinando lo mejor de las 2
hace que esta camisa de vestir sea la mas cémoda y atractiva del mundo, es como llevar una camiseta. Esto
lo conseguimos gracias al hilo compacto y al tratamiento suave que le damos, que a la vez le dan a la camisa
un toque lujoso y sedoso. Ademds, cuando se utiliza hilo de alta calidad en un tejido de punto se obtiene un
rendimiento natural que no necesita planchado. Tenemos mucha confianza en esta nueva e innovadora forma
de hacer camisas finas, por eso, esperamos desarrollar més colores y patrones para este tejido.

| +1: 113,46 €/ 20:102,48 €/ 100: 96,99 €/ 250: 91,50 €

100 BLANCO 500 SKYBLUE

REGULAR SLIM WOMAN

THESE SHIRTS ARE 3 CM SHORTER THAN OUR REGULAR BUSINESS MODELS

550 AZUL/RAYA BLANCA




SEROSL

J.H&F 40 2022

?..\
>
P
£
<
-
&
-
-
pe
o
"
v

£
3

A
7




J.H&F 41 2022

d

WRINKLE RESIST

4/6

SOFT MODERN CUT-AWAY COLLAR STgiTéCH

WITH HIDDEN BUTTON-DOWN

EASY CARE WEIGHT
95 G/ M?

NAVY BACKGROUND WITH
WHITE FLORAL PRINT

EASY CARE
100% COMPACT COTTON, POPLIN WEAVE,
95 G/M?2
SPLIT BACK YOKE LIGHT WEIGHT
TALL, 4 MM-THICK BUTTONS
LEISURE STYLE
SOFT ROUND EDGE CUFF,
W. CUFFLINK HOLE
FLAT FRONT PLACKET
CURVED HEM
INDIGO BOW 37 REGULAR 2903701 & S-4XL
INDIGO BOW 37 SLIM 2903702 <& XS-XXL
INDIGO BOW 37 WOMAN 2903703 @ XS-4XL

Una camisa de paisley elegante, atrevida y moderna, impresa en tela de popelina
nitida y muy ligera. Esta elegante camisa tiene un cuello recortado suave y moderno con
botén oculto y tela Easy-Care.

+1: 113,46 €/ 20:102,48 €/ 100: 96,99 €/ 250: 91,50 €

601 MARINO FLORAL

REGULAR

LEISURE STYLE MODELS ARE 3 CM SHORTER THAN OUR BUSINESS MODELS



o 4




J.H&F 43 2022

d

WRINKLE RESIST

4/6
SOFT MODERN CUT AWAY STRETCH
HIDDEN BUTTON DOWN 3/6
EASY CARE '
WEIGHT
116 G/ M?
STRETCH

INDIGO BLUE COLOR. GARMENT WASHED

95% LONG STAPLE COMPACT COTTON 5%
ELASTANE, FINE TWILL 116 G/M?

SPLIT BACK YOKE

TALL, 4 MM-THICK BUTTONS

GARMENT WASHED

SOFT ROUND EDGE CUFF,
W. CUFFLINK HOLE

Y-

FLAT FRONT PLACKET STRETCH

CURVED HEM

LEISURE STYLE

INDIGO BOW 130

INDIGO BOW 130 REGULAR 2913001 & S-4XL
INDIGO BOW 130 SLIM 2913002 & XS-XXL
INDIGO BOW 130 WOMAN 2913003 @ XS-4XL

Indigo Bow 130 es una camisa vaquera muy suave, ligera y con tratamiento Easy Care.
Elegante y casual, suave y ligera, cémoda y fécil de cuidar. Una combinacién de todas
las caracteristicas buenas.

+1: 113,46 €/ 20:102,48 €/ 100: 96,99 €/ 250: 91,50 €

550 INDIGO

REGULAR SLIM WOMAN

LEISURE STYLE MODELS ARE 3 CM SHORTER THAN OUR BUSINESS MODELS




J.H&F 44 2022

9

WRINKLE RESIST
5/6

SOFT MODERN CUT AWAY
HIDDEN BUTTON DOWN

360° STRETCH

3 DIFFERENT PRINTS IN
THREE COLORWAYS

100% LONG STAPLE
2-PLY COMPACT COTTON,
PIQUE-KNITTED, 135 G/M?

LIGHT WEIGHT

SPLIT BACK YOKE

®

KNITTED FABRIC

LUXURIOUS, 4 MM THICK
NAVY BUTTONS

SOFT ROUND EDGE CUFF,
W. CUFFLINK HOLE

360° STRETCH

FLAT FRONT PLACKET

LEISURE STYLE

CURVED HEM

INDIGO BOW 131

INDIGO BOW 131 REGULAR 2913101 & S-4XL
INDIGO BOW 131 SLIM 2913102 & XS-XXL
INDIGO BOW 131 WOMAN 2913103 ¢ XS-4XL

Una nueva versién ligera de nuestro piqué de punto Indigo bow. Viene en 3 estampados
elegantes y modernos. Tejido con el mejor algodén compacto de fibra larga, para
mayor suavidad y comodidad. Botén bajo el cuello. Combinando lo mejor de 2
mundos, hacen de esta la camisa de vestir més cémoda y atractiva del mundo. Es

como llevar una camiseta. Esto es posible gracias al hilo de alta gama y al tratamiento
suave, que le da a la camisa un toque lujoso y sedoso. Ademds, cuando se usa hilo de
alta calidad en un tejido de punto se obtiene un rendimiento natural que no necesita
planchado. Tenemos mucha confianza en esta nueva e innovadora forma de hacer 005 SKY BLUE PRINT 006 NAVY PRINT
camisas finas y, por eso, esperamos desarrollar més colores y patrones.

+1: 113,46 €/ 20:102,48 €/ 100: 96,99 €/ 250: 91,50 €

Q
ol'u,:"“non
88iag, %8uoa

REGULAR SLIM WOMAN Qg
o0 Biog @oeoaa
p. - ) = @BbBgg,  'f0anoan,
4D 5 - 88 noanc
4 1A apefgg P 2aan
& . coot 90ango
- i .“cg}::‘ B2 cdaonaop
. i } E B :a sl
% | - “Ounodnag
B ! . SOocecoogg-
. N Bocoooepae-
3 “Soangnr

055 BLUE PRINT






J.H&F 46 2022

} { | f
YELLOW BOW 50 REGULAR 2905001 <& S-5XL YELLOW BOW 50 S/S REGULAR 2905011 & S-5XL
YELLOW BOW 50 SLIM 2905002 & XS-XXL YELLOW BOW 50 S/S SLIM 2905022 & XS-XXL
YELLOW BOW 50 WOMAN 2905003 @ XS-4XL K . K
Yellow Bow 50 es una camisa de alto rendimiento confeccionada en nuestra
Yellow Bow 50 es una camisa de alto rendimiento confeccionada en nuestra sarga de sarga de mezcla fina con tratamiento Easy Care. Costuras selladas y canest
mezcla fina con tratamiento Easy Care. Costuras selladas y canesd dividido. dividido.

+1: 55,06 €/ 20: 49,73 €/ 100: 47,06 €/ 250: 44,40 € +1: 55,06 €/ 20: 49,73 €/ 100: 47,06 €/ 250: 44,40 €



snae 47 2022

d

SEMI CUT-AWAY COLLAR WRINKLE RESIST

4/6
EASY CARE ' o /
f / STRETCH

SOLID COLORS.

F ; 0/6
1" .

4 WEIGHT
N 1 134 G/ M2

60% COTTON / 40% POLYESTER, FINE TWILL
FABRIC, 134 G/M?

SPLIT BACK YOKE

EASY CARE

()

WATER ABSORB
+ QUICK DRY

TAPED MAIN-SEAMS (NO WRINKLES)

TALL, 4 MM-THICK BUTTONS

SINGLE ANGLE CUFF,
W. CUFFLINK HOLE

RAISED PLACKET

CURVED HEM v

DURABLE

YELLOW BOW 50

100 BLANCO 500 SKYBLUE 600 MARINO 900 NEGRO 955 GRIS

REGULAR SLIM

bl

REGULAR

|




J.H&F 48 2022




J.H&F 4‘9 2022

d

WRINKLE RESIST
4/6

STRETCH
0/6

WEIGHT
134 G/ M?

SEMI CUT-AWAY COLLAR

EASY CARE

SOLID COLORS.

EASY CARE

60% COTTON / 40% POLYESTER, FINE TWILL
FABRIC, 134 G/M?

(©)

WATER ABSORB

SPLIT BACK YOKE + QUICK DRY

TAPED MAIN-SEAMS (NO WRINKLES)

TALL, 4 MM-THICK BUTTONS LONGLASTING WHITE

SINGLE ANGLE CUFF, N
W. CUFFLINK HOLE
DURABLE
FLAT FRONT PLACKET
CURVED HEM
YELLOW BOW 51 REGULAR 2905101 <& S-5XL
YELLOW BOW 51 SLIM 2905102 & XS-XXL
YELLOW BOW 51 WOMAN 2905103 ¢ XS-4XL

Yellow Bow 51 es una camisa de alto rendimiento confeccionada en nuestra sarga de
mezcla fina con tratamiento Easy Care. Costuras selladas y canest dividido.

+1: 68,20 €/ 20: 61,60 €/ 100: 58,30 €/ 250: 55,00 €

105 BLANCO/SKYBLUE 505 SKYBLUE/ MARINO 555 ROYAL/ MARINO

REGULAR

905 NEGRO 955 GRIS/NEGRO




J.H&F 50 2022

d

WRINKLE RESIST
4/6

d

STRETCH
4/6

>

WEIGHT
99 G/ M?

SOFT MODERN CUT-AWAY COLLAR WITH
HIDDEN BUTTON DOWN

EASY CARE

EASY CARE

STRETCH

SOLID COLOR DOBBY WEAVE

()

WATER ABSORB

+ QUICK DRY
22% LONG STAPLE COMPACT COTTON,
51.5% TENCEL™ LYOCELL, 22.5% RECYCLED
@ POLYAMIDE, 4% RECYCLED ELASTANE,
99 G/M?
DURABLE

SPLIT BACK YOKE

.‘*g TALL, 4 MM-THICK BUTTONS

GENTLE ON SKIN
SOFT ROUND EDGE CUFF,
W. CUFFLINK HOLE

RAISED PLACKET

RECYCLED
MATERIALS

CURVED HEM

LONGLASTING WHITE

=  YELLOW BOW 52

YELLOW BOW 52 REGULAR 2905201 & S-5XL
YELLOW BOW 52 SLIM 2905202 & XS-XXL
v YELLOW BOW 52 WOMAN 2905203 ¢ XS-4XL

Esta camisa sigue la linea Yellow Bow pero llevandolo al siguiente nivel con su alto
rendimiento y la eleccién ecolégica de las materias primas. Una camisa de color sélido
con aspecto elegante y moderno. Es suave, ligera y eldstica. La camisa también tiene
tratamiento Easy-Care.

+1: 68,20 €/ 20: 61,60 €/ 100: 58,30 €/ 250: 55,00 €

100 BLANCO 500 SKY BLUE 900 NEGRO

REGULAR SLIM WOMAN



J.H&F 51 2022

d

WRINKLE RESIST

4/6
STRETCH
4/6
4
SOFT MODERN CUT-AWAY COLLAR >
WITH HIDDEN BUTTON DOWN
i WEIGHT
99 G/ M?
L} '
EASY CARE { l
f
STRETCH * EASY CARE
=
FINE TWILL WEAVE, CHECK PATTERN h \ @
22% LONG STAPLE COMPACT COTTON, | » i WATE FasoRS
51.5% LYOCELL, 22.5% RECYCLED POLY. + QUICK DRY
4% RECYCLED ELASTANE, 99 G/M?
SPLIT BACK YOKE 2 @

DURABLE

TALL, 4 MM-THICK BUTTONS

SOFT ROUND EDGE CUFF, .
W. CUFFLINK HOLE

@

GENTLE ON SKIN

FLAT FRONT PLACKET

CURVED HEM
RECYCLED
MATERIALS

Y-

STRETCH

YELLOW BOW 53

YELLOW BOW 53 REGULAR 2905301 & S-5XL
YELLOW BOW 53 SLIM 2905302 & XS-XXL
YELLOW BOW 53 WOMAN 2905303 @ XS-4XL

Esta camisa sigue la linea de Yellow Bow pero llevandola al siguiente nivel con su alto
rendimiento y la eleccién ecolégica de las materias primas. Un patrén moderno de
cuadros en un fino tejido de sarga combinado con cuello y pufios suaves que le dan

{ a la camisa un aspecto elegante. Es suave, ligera y eldstica. La camisa también tiene
tratado Easy-care.

: +1: 68,20 €/ 20: 61,60 €/ 100: 58,30 €/ 250: 55,00 €
501 SKY BLUE CHECK

REGULAR SLIM WOMAN




J.H&F 52 2022

A =
R R o .
A




J.H&F 53 2022






J.H&F 55 2022

d

WRINKLE RESIST
4/6

9>

STRETCH
5/6

WEIGHT
160 G/ M?

CLASSIC BUTTON DOWN COLLAR

EASY CARE

STRETCH

SOLID COLORED OXFORD WEAVE

EASY CARE
71% LONG STAPLE COTTON, 25% LYOCELL,
ELASTANE. 160 G/M?
@
SPLIT BACK YOKE DURABLE

BOX PLEAT AT BACK

Ly

N0 vashes

LONGLASTING WHITE

%

STRETCH

<)

NATURAL PEARL WHITE, ROUND BUTTONS

SOFT ROUND EDGE CUFF,
W. CUFFLINK HOLE

CHEST POCKET ON MENS STYLE

RAISED PLACKET

CURVED HEM LEISURE STYLE
YELLOW BOW 54 REGULAR 2905401 <& S-5XL
YELLOW BOW 54 SLIM 2905402 <& XS-XXL
YELLOW BOW 54 WOMAN 2905403 ¢ XS-4XL

Esta camisa Oxford de ocio es una nueva versién de nuestra cldsica IB30. Tiene el mismo aspecto
clasico pero es nueva en muchos otros aspectos. El tejido es una mezcla de algodén de fibra
larga, Tencel (lyocell) y elastano. Sensacién de lujo del lyocell y comodidad extrema del elastano.
La camisa tiene tratamiento Easy-care. Nuestros modelos de ocio son 3cm mds cortos que
nuestros modelos comerciales.

+1: 68,20 €/ 20: 61,60 €/ 100: 58,30 €/ 250: 55,00 €

100 BLANCO 500 SKY BLUE £ 6

REGULAR SLIM WOMAN

600 MARINO 900 NEGRO LEISURE STYLE MODELS ARE 3 CM SHORTER THAN OUR BUSINESS MODELS










J.H&F 58 2022

WRINKLE RESIST
2/6

d

STRETCH
4/6

WEIGHT
280 G/M?

phi-

SUPERWASH

R

MERINO WOOL

MECHANICAL STRETCH

MERINO V

MERINO V 2930101 S-4XL
MERINO V WOMAN 2930103 XS-3XL

Mezclamos hilo extra fino de Lana/Algodén para obtener una prenda para todas las
estaciones y que se beneficie de las 2 fibras naturales. Para mantener nuestro trabajo
responsable como marca, utilizamos lana certificada y algodén PIMA de USA de fibra
larga cuidadosamente seleccionado. Se puede lavar en lavadora pero hay que tener
en cuenta que es una prenda Merino y no necesita lavarse tan a menudo, simplemente
se puede ventilar cuando sea necesario. Agregamos un tratamiento para reducir la
formacién de bolitas. Es una prenda de alta calidad, tacto suave y alto rendimiento.

+1: 88,78 €/ +20: 80,19 €/ +100: 75,90 €/ +250: 71,60 €

REGULAR WOMAN

600 MARINO

909 GRIS MARENGO

70% CERTIFIED MERINO WOOL,
30% LONG STAPLE PIMA COTTON

V-NECK COLLAR

MACHINE WASHABLE

LESS PILLING

900 NEGRO

910 LIGHT GREY MELANGE






WRINKLE RESIST
2/6

d

STRETCH
4/6

WEIGHT
280 G/ M?

SUPERWASH

MERINO WOOL

MECHANICAL STRETCH

MERINO U

MERINO U 2930201

:
Qé
|

R

J.H&F 60 2022

XS-4XL

Mezclamos hilo extra fino de Lana/Algodén para obtener una prenda para todas las
estaciones y que se beneficie de las 2 fibras naturales. Para mantener nuestro trabajo
responsable como marca, utilizamos lana certificada y algodén PIMA de USA de fibra
larga cuidadosamente seleccionado. Se puede lavar en lavadora pero hay que tener
en cuenta que es una prenda Merino y no necesita lavarse tan a menudo, simplemente
se puede ventilar cuando sea necesario. Agregamos un tratamiento para reducir la
formacién de bolitas. Es una prenda de alta calidad, tacto suave y alto rendimiento.

REGULAR

+1: 88,78 €/ +20: 80,19 €/ +100: 75,90 €/ +250: 71,60 €

g

]

S TR

600 MARINO

909 GRIS MARENGO

70% CERTIFIED MERINO WOOL,
30% LONG STAPLE PIMA COTTON

U-NECK COLLAR

MACHINE WASHABLE

LESS PILLING

900 NEGRO

910 LIGHT GREY MELANGE



J.H&F 61 2022




J.H&F 62 2022







J.H&F 64 2022

CLASSIC BLAZER 20

TURN UP CHEST POCKET
INTERIOR AS HANDKERCHIEF

ANTISTATIC FABRIC

WATER REPELLENT FINNISH

360 ° STRETCH

Pt
e

REGULAR

LIGHT WEIGHT

009

WATER REPELLENT

STRETCH

WOMAN 600 MARINO 650 MARINO MARENGO 900 NEGRO 980 GRIS

CLASSIC BLAZER 20 MAN 2962001 & 44-62
CLASSIC BLAZER 20 WOMAN 2962003 ¢ 32-48

El blazer repelente al agua de alto rendimiento proporciona libertad de
movimiento en todo momento. Hombros ligeros, suaves y redondeados y una
fusién ligera con costuras AMF le dan a la blazer un aspecto relajado pero a
la vez es elegante y formal. Perfecta para cualquier ocasién. En el interior estd
hecho con un suave forro de viscosa en elegantes combinaciones de colores.
El forro de las mangas se ha tratado con un acabado antibacteriano para
evitar cualquier olor indeseado durante el duro dia de trabajo.

+1: 285,20 €/ +20: 257,60 €/ +100: 243,80 €/ +250: 230,00 €

86% LANA, 8,5% POLIESTER + 5% LYCRA, 0,5% ANTIESTATICO
TRANSPIRABLE, LIGERO 260GR

ACABADO REPELENTE AL AGUA RESPETUOSO CON EL
MEDIO AMBIENTE.

CIERRE CON 2 BOTONES.

AMERICANA DE HOMBRE CON DOBLE ABERTURA EN
ESPALDA (SIN ABERTURAS PARA EL MODELO DE MUIJER).

AJUSTE REGULAR (ENTRE SLIM Y REGULAR) TANTO PARA
HOMBRE COMO PARA MUJER.

TOTALMENTE FORRADO.

FORRO SOLIDO EN EL CUERPO + FORRO ESTAMPADO EN LA
MANGA.

4 BOLSILLOS INTERIORES



J.H&F 65 2022

CLASSIC TROUSER

HOOK AND YKK ZIPPER

ANTISTATIC KNEE LINED

WATER REPELLENT FINNISH

360 ° STRETCH

n '

REGULAR FIT
- STRAIGHT LEG - FLAT FRONT

600 MARINO

CLASSIC TROUSER 2966121 & 44-62

650 MARINO MARENGO

Pantalones elegantes repelentes al agua y de alto rendimiento que
proporcionan libertad de movimiento en todo momento. El planchado

del pantalén estd acabado con el innovador y patentado tratamiento
Supercrease. Cintura interior suave confeccionada con el tejido principal,
lo que permite una mayor elasticidad para una mayor comodidad. Rodilla
forrada con viscosa suave. Se pueden combinar con nuestra blazer cldsica
para un traje completo o solo con una camisa para un look de oficina.

+1:164,42 €/ +20: 148,51 €/ +100: 140,56 €/ +250:132,60 €

900 NEGRO 980 GRIS

89% LANA, 6% POLIESTER, 5% LYCRA, 0,5% ANTIESTATICO
RODILLA FORRADA: 55% POLIESTER, 45% VISCOSA 000
LIGERO 260 GR.

XX

ACABADO REPELENTE AL AGUA RESPETUOSO CON EL MEDIO N—
AMBIENTE. WATER REPELLENT

AJUSTE NORMAL.
PIERNA RECTA.
FRENTE PLANO.

CREMALLERA DE GANCHO E YKK EN LA PARTE DELANTERA CON  sTRETCH
COSTURAS AMF EN LA CUBIERTA.



KISSING BUTTONS

TURN UP CHEST POCKET
INTERIOR AS HANDKERCHIEF

HALF LINED, BUTTERFLY STYLE

70% WOOL, 30 % POLYESTER

FREEFIT

STRETCH

J.H&F 66 2022

LUB BLAZER 30

nﬂmm

MAN WOMAN 209 MARRON MARENGO 600 MARINO 909 GRIS MARENGO

CLUB BLAZER 30 MAN 2963001 & 44-62
CLUB BLAZER 30 WOMAN 2963003 @ 32-48

Nuestro moderno Club Blazer es eldstico y estd confeccionado con hombros
muy suaves, una cintura entallada y un interior de mariposa medio forrado.
Tiene bolsillo laterales de parche, un bolsillo ribeteado en el pecho y 2
aberturas en la espalda. Se puede combinar con unos tejanos o con nuestro
pantalén clésico para un look mas formal.

+1: 285,20 €/ +20: 257,60 €/ +100: 243,80 €/ +250: 230,00 €

70% LANA, 30% POLIESTER.

CIERRE CON 2 BOTONES
SIN ABERTURAS EN LA CHAQUETA DE MUJER.

2 BOLSILLOS DE PRCHE EN LA CINTURA

AJUSTE REGULAR (ENTRE SLIM Y REGULAR) PARA HOMBRE Y
MUJER.

MEDIO FORRADO, ESTILO MARIPOSA.

FORRO DE COLOR LISO EN EL CUERPO + FORRO ESTAMPADO
EN LA MANGA.

3 BOLSILLOS INTERIORES



J.H&F 67 2022

BRIEFCASE

BRIEFCASE 2950100

Maletin de cuero con miltiples bolsillos y una correa de cuero para
el hombro ajustable. El logotipo de J.Harvest&Frost estd grabado

en relieve en el frente. Correas abiertas en el lateral para periédicos
o paraguas y un organizador extraible hecho de bandas eldsticas
trenzadas para todos los dispositivos. El interior estd confeccionado
con forro en fieltro gris, compartimento para ordenador y un bolsillo
lateral con cremallera con fieltro de color en contraste.

Dos asas superiores de cuero y correa de hombro de cuero
desmontable. Etiqueta de propietario de cuero. 41,5x29,5x 9 cm
+1: 292,64 €/ +20: 264,32 €/ +100: 250,16 €/ +250: 236,00 €

DOCUMENT FOLDER 2950200

Portadocumentos con una elegante combinacién de piel y fieltro.
El logotipo J.Harvest&Frost estd grabado en el cuero en la parte
delanteraq, entre 2 correas de cuero. Estdn abiertos para su
comodidad por lo que puede colocar su periédico alli cuando esté
en movimiento. El interior tiene forro de fieltro y mdltiples bolsillos
abiertos.

Asa de piel en la parte superior y fieltro gris en los laterales e interior.
Cremallera metdlica con tirador de piel. 36 x 27 x 6 cm
+1: 144,58 €/ +20: 130,59 €/ +100: 123,60 €/ +250: 116,60 €







J.H&F 69 2022




J.H&F 70 2022

TECHNICAL CITY COAT

REFLECTIVE VISIBILITY DETAILS

360° STRETCH

WATER PROOF YKK ZIPPERS

INSULATION- PRIMALOFT SILVER

MAN WOMAN 900 NEGRO
. TECHNICAL CITY COAT 2990001 & S-3XL LIGEREZA EXCEPCIONAL 600G
TECHNICAL CITY COAT WOMAN 2990003 @ XS-XXL EXTERIOR: 87% POLIAMIDA, 13% ELASTANO
LIGHT WEIGHT Chaqueta de ciudad excepcionalmente ligera, cémoda y de buen ajuste. AISLAMIENTO PRIMALOFT-SILVER 60G
Se adapta a cualquier situacién o condicién climdtica. Las caracteristicas 10 000 MM A PRUEBA DE AGUA (WP)
principales son aislamiento fino de Primaloft-Silver, resistente al agua'y al 10 000 G TRANSPIRABILIDAD (MVP)
009, viento. Este chaquetén muy técnico y extremadamente ligero es perfecto para REPELENCIA AL AGUA RECUBIERTA DE DWR.
XX o o
N su uso en el rango de temperatura de -5 °C a +15°C. CREMALLERA YKK BIDIRECCIONAL EN TAPETA

DELANTERA.

CREMALLERAS IMPERMEABLES YKK EN LOS
COSTADOS + BOLSILLO EN EL PECHO.

DETALLES REFLECTANTES EN LA PARTE
DELANTERA'Y TRASERA PARA MAYOR
SEGURIDAD.

CIERRE MAGNETICO EN TAPETAM ABERTURA Y
BOLSILLO INTERIOR.

WATER REPELLENT +1: 391,84 €/ +20: 353,92 €/ +100: 334,96 €/ +250: 316,00 €

360 °STRETCH



J.H&F 71 2022

TE PARKA

HNICAL

REFLECTIVE VISIBILITY DETAILS

360° STRETCH

WATER PROOF YKK ZIPPERS

INSULATION- PRIMALOFT SILVER

MAN WOMAN 900 NEGRO
TECHNICAL PARKA 2990201 & S-3XL
TECHNICAL PARKA WOMAN 2990203 ¢ XS-XXL

La popularidad de nuestro chaquetén técnico y los buenos resultados de las
pruebas nos han obligado a fabricar una versién con capucha. Y asi nacié la
parka. Tiene las mismas prestaciones técnicas. Bolsillos delanteros exteriores,
cola larga inclinada en la espalda y corte mds recto. Las caracteristicas
principales son aislamiento fino de Primaloft-Silver, resistente al aguay al
viento. Esta parka altamente técnica y extremadamente ligera es perfecta para
usar en el rango de temperatura de -15 °C a +15 °C.

+1: 458,80 €/ +20: 414,40 €/ +100: 392,20 €/ +250: 370,00 €

EXCEPCIONAL PESO LIGERO 800G.

EXTERIOR: 87% POLIAMIDA, 13% ELASTANO.
AISLAMIENTO PRIMALOFT-SILVER 80G.

10 OOOMM. A PRUEBA DE AGUA
10 000 G. TRANSPIRABILIDAD
REPELENCIA AL AGUA RECUBIERTA DE DWR.

CREMALLERA YKK BIDIRECCIONAL EN TAPETA
DELANTERA

4 BOLSILLOS EXTERIORES

2 GRANDES BOLSILLOS EXTERIORES EN LA PARTE
DELANTERA CON TAPA Y CIERRE MAGNETICO Y 2
BOLSILLOS CON CREMALLERA EN EL PECHO.

DETALLES REFLECTANTES EN LA PARTE DELANTERA,

TRASERA'Y EN LA CAPUCHA PARA MAYOR SEGURIDAD.

CIERRE MAGNETICO EN TAPETA Y BOLSILLOS
LATERALES.

LIGHT WEIGHT

WATER REPELLENT

360 °STRETCH



J.H&F 72 2022

301 ROJO/BLANCO 604 MARINO/ROJO

706 VERDE/ MARINO 806 MARINO/LILA 901 NEGRO/BLANCO

HANDKERCHIEF 2920000 Talla Gnica

Completa el look con nuestras fabulosas corbatas y pafivelos. Utilizamos
microfibras de alta tecnologia en estos pafiuelos. Facil de limpiar, dificil de
arrugar y con un brillo de seda natural.

100% microfibra/poliéster
+1: 6,45 €/ +20: 5,82 €/ +100: 5,51€/ +250: 5,20 €

100 BLANCO 102 AMARILLO 103 NARANJA 104 ROJO 105 AZUL CLARO
106 MARINO 107 VERDE 109 NEGRO/ 115 AZUL 18 LILA
BLANCO
THE WHITE HANDKERCHIEF 2920100 Talla dnica

Hemos hecho este pafivelo blanco limpio en una gran variedad de colores en el
borde. Siéntase libre de combinarlo con nuestros clésicos gemelos de doble nudo
para adaptarse a su ocasién con esfilo.

100% microfibra/poliéster
+1: 6,45 €/ +20: 5,82 €/ +100: 5,51 €/ +250: 5,20 €




J.H&F 73 2022

788 VERDE 888 LILA 988 GRIS

THE PAISLEY HANDKERCHIEF 2920300 Talla Gnica
Este pafiuelo de bolsillo presenta un atrevido patrén paisley con colores
intensos.

100% Seda

+1:11,98 €/ +20:10,82 €/ +100:10,24 €/ +250: 9,66 €

210 MARRON 710 VERDE 490 VINO
510 SKYBLUE 610 MARINO
HANDKERCHIEF SILK FLORAL 2920400 Talla Gnica

Pafivelo clésico de seda con motivos florales.

100% Seda

+1:16,14 €/ +20: 14,58 €/ +100: 13,80 €/ +250:13,02 €




J.H&F 74 2022

Ty

303 NARANJA 490 VINO 500 AZUL CLARO 600 MARINO
700 VERDE 900 NEGRO 980 GRIS 250 MARRON
TIE SILK OXFORD 2910300 TALLA UNICA

Corbata monocolor de seda con estructura de tejido oxford.

100% Seda
+1: 26,04 €/ +20: 23,52 €/ +100: 22,26 €/ +250: 21,00 €

301 ROJO/ 604 MARINO/ 706 VERDE/ 806 MARINO/ 901 NEGRO/
BLANCO ROJO MARINO LILA BLANCO

TIE DOTTED 2910100 TALLA UNICA

Completa el look con nuestras fabulosas corbatas y pafivelos. Usamos
microfibras de alta tecnologia en las corbatas. Las microfibras no absorben.
Un enjuague répido y listo.

100% Microfibra
+1:14,78 €/ +20:13,35 €/ +100: 12,64 €/ +250: 1,92 €

602 MARINO/ 603 MARINO/ 607 MARINO/ 608 MARINO/LILA
MARRON VERD!
TIE STRIPED 2910200 TALLA UNICA

Completa el look con nuestras fabulosas corbatas a rayas de regimento.
Usamos microfibras de alta tecnologia. Las microfibras no absorben. Un
enjuague rapido y listo.

100% Microfibra
+1:14,78 €/ +20:13,35 €/ +100: 12,64 €/ +250: 1,92 €




J.H&F 75 2022

100 BLANCO 216 AMARILLO 400 ROJO 500 SKY BLUE 532 AZUL

b L 5 @ &

600 MARINO 727 VERDE 800 LILA 810 LILA CLARO 900 NEGRO

CUFFLINKS 2940000 TALLA UNICA

Todas nuestras camisas vienen con un ojal extra en el pufio, asi que si lo
prefiere puede usar un juego de nuestros cldsicos gemelos de doble nudo.
Estén hechos a mano con una banda eléstica suave y vienen en una gran
variedad de colores.

Banda eldstica suave 10 x 10 mm
+1:3,77 €/ +20: 3,40 €/ +100: 3,22 €/ +250: 3,04 €

600 MARINO 900 NEGRO 980 GRIS

SOCKS 2970104 40-42, 43-45

Estos calcetines de algodén tienen tejido eldstico en el tobillo y el arco para un
ajuste perfecto durante todo el dia.

80% Algodén orgdnico, 15% Poliamida, 5% lycra
+1:13,14 €/ +20: 11,88 €/ +100: 11,24 €/ +250: 10,60 €



BLACK BOW 60
BRIEFCASE
CLASSIC BLAZER 20
CLASSIC TROUSER
CLUB BLAZER 30
CUFFLINKS
DOCUMENT FOLDER
GREEN BOW 01
HANDKERCHIEF
HANDKERCHIEF SILK FLORAL
INDIGO BOW 30
INDIGO BOW 32
INDIGO BOW 33
INDIGO BOW 34
INDIGO BOW 37
INDIGO BOW 130
INDIGO BOW 131
MERINO U
MERINO V

PURPLE BOW 48
PURPLE BOW 49
PURPLE BOW 141
PURPLE BOW 142
PURPLE BOW 143

INDEX

(Y4
64
65
66
75
67
n
72
73
34
35
37
39
4]
43
44
60
58
23
25
26
27
28

PURPLE BOW 144
PURPLE BOW 145
PURPLE BOW 146

RED BOW 20

RED BOW 24

RED BOW 29

RED BOW 120

RED BOW 121

RED BOW 122

SOCKS

TECHNICAL CITY COAT
TECHNICAL PARKA
THE PAISLEY HANDKERCHIEF
THE WHITE HANDKERCHIEF
TIE DOTTED

TIE SILK OXFORD

TIE STRIPED

YELLOW BOW 50
YELLOW BOW 50 S/S
YELLOW BOW 51
YELLOW BOW 52
YELLOW BOW 53
YELLOW BOW 54

29
31
33
13

15
17
19
21
75
70
71
73
72
74
74
74
46
46
49
50
51
55

ALL PRICES ARE EXCLUSIVE OF VALUE ADDED TAX (VAT) AND SHIPPING. NOT RESPONSIBLE FOR MISPRINTS.
SUBJECT TO FINAL SALE. PRICES SUBJECT TO CHANGE WITHOUT NOTICE.



S,




JHF/2022/EN/ES/




